
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda 
Piazza San Fedele, 258 – 24033 Calusco d’Adda (BG) Tel: 035 791286  

Cod. Fisc.:82004810162 Cod. mecc.:BGIC833004  Cod. un.: UFLTP8 

email : bgic833004@istruzione.it pec: bgic833004@pec.istruzione.it sito: www.scuolacalusco.gov.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 

Prot. n. 5514/06-03 
All’albo  

Al Sito web 
  A tutti gli Interessati 

Agli Atti 
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA  Esperti, Tutor Interni - Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 - P23 - FSEPON - COMPETENZE DI BASE Azione 10.2.2A - 

FSEPON -LO- 2017-348 - Competenze di base CUP: C55B17000480007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

  VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO l’Avviso pubblico del 21/02/2017 n. 1953 e la relativa candidatura dell’Istituto 

Comprensivo di Calusco d’Adda; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/200 del 10/01/2018 

con comunicazione di autorizzazione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 251 del 24/10/2018 relativa 

all’autorizzazione di Direzione e Coordinamento in capo alla Dirigente Scolastica; 

VISTO  il Regolamento del Consiglio d’Istituto contenente i criteri per la stipula dei    

contratti di  prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento 

dell’offerta    formativa  - delibera n. 250 del 24/10/2018; 
VISTA l’ assunzione a bilancio prot. n° 481 del 26/01/2018 e la relativa delibera del 

Consiglio d’Istituto n° 193 del 5/02/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2018; 
CONSIDERATA la determina Prot. n° 5264 del 27/10/2018 che rende  note tutte le risorse e 

figure necessarie per la realizzazione dei vari Moduli previsti; 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto PON “Competenze di Base” è necessario 

reperire docenti esperti e tutor che abbiano competenze professionali nelle 

attività previste dal Progetto; 

 

 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda 
Piazza San Fedele, 258 – 24033 Calusco d’Adda (BG) Tel: 035 791286  

Cod. Fisc.:82004810162 Cod. mecc.:BGIC833004  Cod. un.: UFLTP8 

email : bgic833004@istruzione.it pec: bgic833004@pec.istruzione.it sito: www.scuolacalusco.gov.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor per la 
realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al 
progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie : 
 

GRADUATORIA TUTOR – Modulo: COME TI TRASFORMO...LA GEOMETRIA GRUPPO 2 

Progr. Cognome e Nome 

1 AMBROGETTI SABRINA 

GRADUATORIA TUTOR - Modulo: MATEMATICA: DIVISIONE E CON-DIVISIONE- GRUPPO 1 

Progr. Cognome e Nome 

1 AMBROGETTI SABRINA 

GRADUATORIA TUTOR - Modulo: COME TI TRASFORMO...LA GEOMETRIA- GRUPPO 1 

 
Progr. 

Cognome e Nome 

1 SCARPELLINI SIMONA MARIA 

 

GRADUATORIA TUTOR - Modulo: MATEMATICA: DIVISIONE E CON-DIVISIONE- GRUPPO 2 
Progr. Cognome e Nome 

1 SCARPELLINI SIMONA MARIA 

 

GRADUATORIA TUTOR - Modulo: LA MATEMATICA CHE REGOLA IL MONDO: LEGGI MATEMATICHE 

                                                                   E LEGGI SPERIMENTALI 
Progr. Cognome e Nome 

1 SCARPELLINI SIMONA MARIA 

 
 
 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda 
Piazza San Fedele, 258 – 24033 Calusco d’Adda (BG) Tel: 035 791286  

Cod. Fisc.:82004810162 Cod. mecc.:BGIC833004  Cod. un.: UFLTP8 

email : bgic833004@istruzione.it pec: bgic833004@pec.istruzione.it sito: www.scuolacalusco.gov.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI - COME TI TRASFORMO...LA GEOMETRIA GRUPPO 2 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 PANSERI EMANUELA 

 

GRADUATORIA ESPERTI - MATEMATICA: DIVISIONE E CON-DIVISIONE- GRUPPO 1 
Progr. Cognome e Nome 

1 PANSERI EMANUELA 

GRADUATORIA ESPERTI - Modulo: COME TI TRASFORMO...LA GEOMETRIA- GRUPPO 1 
 

Progr. Cognome e Nome 

1 PANSERI EMANUELA 

 
GRADUATORIA ESPERTI - Modulo: LA MATEMATICA CHE REGOLA IL MONDO: LEGGI MATEMATICHE 

                                                                   E LEGGI SPERIMENTALI 

Progr. Cognome e Nome 

1 PANSERI EMANUELA 

 
GRADUATORIA ESPERTI - Modulo: MATEMATICA: DIVISIONE E CON-DIVISIONE- GRUPPO 2 

 

Progr. Cognome e Nome 

1 AMBROGETTI SABRINA 

 
 Trascorsi cinque giorni dalla pubblicazione, seguirà decreto di assegnazione incarichi agli 
aggiudicatari. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna Laura Sala 


		2018-11-09T13:04:31+0100
	SLAGNN70H63A794P




